1

DIRECTUM-25360-1123780

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.09.2021 №  1536/11- 02

О внесении изменений в муниципальную программу

«Спорт»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь постановлением Администрации городского округа Чехов от

10.09.2019 № 2004/10-01 «Об утверждении Порядка разработки,

формирования и реализации муниципальных программ городского округа

Чехов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

муниципальную программу «Спорт», утвержденную постановлением

Администрации городского округа Чехов от 15.10.2019 № 2300/11-02

(с изменениями от 25.12.2019 № 2864/11-02, от 05.02.2020 № 0116/11-02, от

31.03.2020    № 0430/11-02,   от   02.07.2020   № 0762/11-02,  от  28.09.2020

№ 1356/11-02, от 12.11.2020 № 1709/11-02, от 15.02.2021 № 0228/11-02, от

17.05.2021 № 0740/11-02, от 22.07.2021 № 1203/11-02).

2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В.

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой

информации (без приложения) и разместить в полном объеме на

официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

2

DIRECTUM-25360-1123780

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Градскова Е.В.

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов

3

DIRECTUM-25360-1123780

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от 14.09.2021 №  1536/11- 02

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Спорт»,

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 15.10.2019 № 2300/11-02 (с изменениями от

25.12.2019 № 2864/11-02, от 05.02.2020 № 0116/11-02, от 31.03.2020 № 0430/11-02, от 02.07.2020 № 0762/11-02, от

28.09.2020 № 1356/11-02, от 12.11.2020 № 1709/11-02, от 15.02.2021 № 0228/11-02, от 17.05.2021 № 0740/11-02, от

22.07.2021 №1203/11-02)

(далее – Программа)

1. В Паспорте Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в

следующей редакции:

«
Источники

финансирования

муниципальной

программы

Расходы (тыс. руб.)

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Средства федерального

бюджета
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области*
3 670,0 0,0 0,0 3 670,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа Чехов
1 388 589,0 295 551,2 297 756,2 274 501,0 260 390,3 260 390,3

Внебюджетные средства 601 920,0 81 920,0 130 000,0 130 000,0 130 000,0 130 000,0

Всего, в том числе по

годам:
1 994 179,0 377 471,2 427 756,2 408 171,0 390 390,3 390 390,3

4

DIRECTUM-25360-1123780

»;

2. в разделе 4 Программы строку 1.11 изложить в следующей редакции:

«
1.11 Количество проведенных массовых

официальных физкультурных и

спортивных мероприятий

ед. Итоговый протокол физкультурных и спортивных

мероприятий

Км (количество мероприятий).

»;

3. в разделе 6 Программы:

3.1. в подразделе 6.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

Источники

финансирования

Подпрограммы

Главный распорядитель

бюджетных средств

Источник

финансирования
Общий объем средств, направленных на реализацию Подпрограммы

(тыс. рублей)

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого

Администрация городского

округа Чехов
Всего:

в том числе:
377 471,2 427 756,2 408 171,0 390 390,3 390 390,3 1 994 179,0

Средства федерального

бюджета
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области
0,0 0,0 3 670,0 0,0 0,0 3 670,0

Средства бюджета

городского округа Чехова
295 551,2 297 756,2 274 501,0 260 390,3 260 390,3 1 388 589,0

Внебюджетные средства 81 920,0 130 000,0 130 000,0 130 000,0 130 000,0 601 920,0

»;

3.2. подраздел 6.2 изложить в следующей редакции:

«

6.2. Характеристика проблем и мероприятий Подпрограммы 1
Характеристика проблем в развитии физической культуры городского округа Чехов заключается в следующем:

- недостаточный охват различных возрастных категорий систематическими занятиями спортом, в особенности, средней возрастной

категории и старшего поколения;

- низкий уровень обеспеченности городского округа Чехов физкультурно-оздоровительными комплексами;

- устаревшие инфраструктура и оснащение спортивных сооружений;

- низкий уровень приспособленности спортивных сооружений для нужд инвалидов и лиц с ограниченными возможностями.

Для достижения намеченной цели и решения поставленных задач в рамках Подпрограммы I предусматривается реализация

следующих мероприятий: проведение массовых, официальных физкультурных и спортивных мероприятий; создание объектов физической

5

DIRECTUM-25360-1123780

культуры и спорта; модернизация материально-технической базы объектов физической культуры и спорта путем проведения капитального

ремонта и технического переоснащения.

№

п/п

Мероприятия п

Подпрограммы

Сроки

исполнения

мероприятия

Источники

финансирования

Объем

финансирования

мероприятия в
году,

предшествующему

году начала
реализации

госпрограммы

(тыс.руб.) 2019г

Всего

(тыс.руб)

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответственный

за мероприятия

подпрограммы

Результаты выполнения

мероприятия подпрограммы

2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Основное

мероприятие 01

Обеспечение

условий для

развития на

территории

городского

округа

физической

культуры,

школьного

спорта и

массового спорта

2020-2024

гг.

Итого:
411 460,8 1 989 069,0 377 471,2 427 646,2 403 171,0 390 390,3 390 390,3

Управление

физической

культуры,
спорта и

туризма

Администрации
городского

округа Чехов,

учреждения
сферы

физической

культуры и
спорта

Укрепление материально-

технической базы

спортивных объектов Средства

Федерального

бюджета
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета

Московской

области

300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

городского
округа Чехов

267 407,2 1 387 149,0 295 551,2 297 646,2 273 171,0 260 390,3 260 390,3

Внебюджетные

средства 143 753,6 601 920,0 81 920,0 130 000,0 130 000,0 130 000,0 130 000,0

1.1. Капитальный

ремонт,

техническое

переоснащение

и

благоустройство

территорий

учреждений

физкультуры и

спорта

2020-2024

гг.

Итого:
0,0 24 569,9 3 019,7 21 550,2 0,0 0,0 0,0

Управление

физической

культуры, спорта

и туризма

Администрации

городского

округа Чехов,

учреждения

сферы

физической

культуры и

спорта

Увеличение доли населения

регулярно занимающихся
физической культурой и

спортом, в том числе лиц с

ограниченными физическими
возможностями здоровья и

инвалидов от общего числа

населения городского округа
Чехов до 50,0%

Средства

Федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета
Московской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета
городского

округа Чехов

0,0 24 569,9 3 019,7 21 550,2 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

средства
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Организация

проведения

официальных

2020-2024

гг.

Итого:

7 816,0 47 919,5 4 612,1 16 579,7 17 429,7 4 649,0 4 649,0

Управление

физической

культуры, спорта

Увеличение количества

стипендиатов до 21 чел.

Средства
Федерального

0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

6

DIRECTUM-25360-1123780

физкультурно-

оздоровительных

и спортивных

мероприятий

бюджета и туризма

Администрации

городского

округа Чехов,

учреждения

сферы

физической

культуры и

спорта

Средства

бюджета

Московской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета

городского

округа Чехов

7 816,0 47 919,5 4 612,1 16 579,7 17 429,7 4 649,0 4 649,0

Внебюджетные

средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3. Расходы на

обеспечение

деятельности

(оказания услуг)

муниципальных

учреждений в

области

физической

культуры и

спорта

2020-2024
гг.

Итого:
403 644,8 1 916 579,6 369 839,4 389 516,3 385 741,3 385 741,3 385 741,3

Управление

физической

культуры,

спорта и

туризма

Администрации

городского

округа Чехов,

учреждения

сферы

физической

культуры и

спорта

Улучшение технического
оснащения спортивных

объектов Средства

Федерального

бюджета
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета

Московской

области

300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

городского
округа Чехов

259 591,2 1 314 659,6 287 919,4 259 516,3 255 741,3 255 741,3 255 741,3

Внебюджетные

средства 143 753,6 601 920,0 81 920,0 130 000,0 130 000,0 130 000,0 130 000,0

2. Основное

мероприятие Р5

Федеральный

проект «Спорт –

норма жизни»

2021-2022

г.
Итого: 0,0 5 110,0 0,0 110,0 5 000,0 0,0 0,0 Управление

физической

культуры спорта

и туризма

Администрации

городского
округа Чехов

Увеличение

количества установленных

(отремонтированных,

модернизированных)

плоскостных спортивных

сооружений в городском

округе Чехов

Средства

Федерального

бюджета
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

Московской

области

0,0 3 670,0 0,0 0,0 3 670,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

0,0 1 440,0 0,0 110,0 1 330,0 0,0 0,0

Внебюджетные

средства
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1. Подготовка

основания,

приобретение и

установка

2021 г. Итого: 0,0 110,0 0,0 110,0 0,0 0,0 0,0

Средства

Федерального

бюджета
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7

DIRECTUM-25360-1123780

»;

3.3. подраздел 6.3 изложить в следующей редакции:

«
6.3. Адресный перечень объектов муниципальной собственности, финансирование которых предусмотрено основным

мероприятием Р5 Подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и спорта»

№

п/п

Наименование

объекта, адрес

объекта

Годы

строительства/

реконструкции/

капитального

ремонта

(ремонта)

Проектная

мощность

(кв. метров,

погонных

метров,

мест, койко-

мест и т.д.)

Предельная

стоимость

объекта

(тыс. руб.)

Профинанси-

ровано на

01.01.2020

(тыс. руб.)1

Источники

финансирова

ния

Финансирование (тыс. руб.) Остаток

сметной

стоимости

до ввода

объекта в

эксплуатац

ию

(тыс. руб.)

Всего
 2020

год

 2021

год

 2022

год

 2023

год

2024

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  14

1 Подготовка 2021-2022 г.  5 000,0 0,0 Итого: 5 110,0 0,0 110,0 5 000,0 0,0 0,0

плоскостных

спортивных

сооружений за

счет средств

местного

бюджета

Средства

бюджета

Московской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

0,0 110,0 0,0 110,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

средства
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2. Подготовка

основания,

приобретение и

установка

плоскостных

спортивных

сооружений в

муниципальных

образованиях

Московской

области

2022 г. Итого: 0,0 5000,0 0,0 0,0 5 000,0 0,0 0,0

Средства

Федерального

бюджета
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

Московской

области

0,0 3 670,0 0,0 0,0 3 670,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

0,0 1330,0 0,0 0,0 1 330,0 0,0 0,0

Внебюджетные

средства
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8

DIRECTUM-25360-1123780

основания,

приобретение и

установка

плоскостных

спортивных

сооружений в

муниципальных

образованиях

Московской

области (г.о.

Чехов, д.

Гришенки)

3 670,0 0,0

Средства

бюджета

Московской

области

3 670,0 0,0 0,0 3 670,0 0,0 0,0

1 330,0 0,0

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

1 440,0 0,0 110,0 1 330,0 0,0 0,0

Всего по мероприятию: 0,0 Итого: 5 110,0 0,0 110,0 5 000,0 0,0 0,0

0,0

Средства

бюджета

Московской

области

3 670,0 0,0 0,0 3 670,0 0,0 0,0

0,0

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

1 440,0 0,0 110,0 1 330,0 0,0 0,0

».